АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2017 года                                                                                         № 1542
п. Шексна

О внесении изменений в отдельные постановления

администрации Шекснинского муниципального района

На основании Указа Президента Российской Федерации от 19.09.2017

№ 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства

о противодействии коррупции», постановления Правительства Российской

Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной

системе социального обеспечения», руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения проверки достоверности и

полноты сведений, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера в органах местного самоуправления Шекснинского, утвержденное

постановлением администрацией Шекснинского муниципального района от

09.08.2017 № 1212 изменение, дополнив подпункт «б» пункта 1 после слов

«достоверности и полноты сведений» словами «(в части, касающейся

профилактики коррупционных правонарушений)».

2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы

органов местного самоуправления Шекснинского муниципального района и

урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением

администрации Шекснинского муниципального района от 02.12.2014 № 2300

изменение, дополнив его пунктом 18.3. следующего содержания:

«18.3. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16, 18 и

18.1. настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных

в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего

Положения;

2

б) информацию, полученную от государственных органов, органов

местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании

запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом

подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, а также

рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 27,

28.1, 31 настоящего Положения или иного решения.».

3. Внести в Порядок установления и выплаты доплаты к государственной

пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов

местного самоуправления Шекснинского муниципального района,

утвержденный постановлением администрации Шекснинского муниципального

района от 28.06.2010 № 1194 следующие изменения:

3.1. дополнить Порядок пунктом следующего содержания:

«20. На основании Постановления Правительства Российской Федерации

от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе

социального обеспечения», в целях предоставления информации

о предоставляемых гражданам мерах социальной защиты (поддержки), а также

предоставление доступа к такой информации гражданам данные о гражданах,

поучаемых меры социальной защиты (поддержки) размещаются в Единой

государственной информационной системе социального обслуживания

уполномоченным лицом администрации Шекснинского муниципального

района.»;

3.2. пункт 10 Порядка дополнить подпунктами следующего содержания:

«е) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования;

ж) согласие на обработку персональных данных (приложение 6).»,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков

3

Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 24.10.2017 года № 1542

«Приложение 6

к Положению утвержденному

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 28.06.2010 года № 1194

Согласие на обработку персональных данных

1. Я,_____________________________________________________, проживающ_____

по адресу:_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

паспорт:______________________  выдан ______________________________________________

________________________________________________________________________________,

даю администрации  Шекснинского муниципального района Вологодской области,  адрес:

п. Шексна ул. Пролетарская, 14 согласие на обработку моих персональных данных о:

фамилии, имени, отчестве, номере основного документа, удостоверяющего личность,

дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;

сведениях о периодах трудовой деятельности;

о месячном денежном содержании с указанием должностного оклада и начисленных к

нему надбавок, премии и районного коэффициента;

о размере получаемой пенсии;

месте регистрации и месте фактического проживания, номере домашнего телефона;

номере страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.

2. Вышеуказанные персональные данные представлены администрации

Шекснинского муниципального района с целью:

установления, приостановления, возобновления выплаты доплаты к государственной

пенсии, то есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

3. С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие

действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, по письменному запросу иной

организации, обезличивание, блокирование и уничтожение персональных данных.

4. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме.

«_____»__________________20__ г.                                                 _________________________

(дата)                                                                                                                                                          (подпись)

».